
d
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -..Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9707 / 9780/ 9757/ 9792/ 9786

Prefeitura do Município e Jaauariúrla

P]UMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO QUE ENT]IE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE JAGUARI(JNA E A EIVIPRESA SBR SOLUÇÕES DE RESÍDUOS E
COMERCIO LTDA.

Procedimento Licitatório n' 064/2019

Pregão Presencial n' 046/2019
Contrato n' 119/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público intemo, com sede no Paço
Municipal sito na Rua Alfredo Bueno n' 1 235 em Jaguariúna -- São Paulo, inscrita no CNPJ/MF n'
46.4 1 0.866/000 1 -7 1 , neste ato representada pela l lustríssima Secretária de Gabinete Senhora Mana
Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n'
22.552.439-9 e inscrita no CPF/MF sob n' ]20.339.598-13, residente e domiciliada na Rua
Custódia, n' 127, Jardim Zeni, CEP. 13.820-000, neste município de Jaguariúna, Estado de São
Paulo, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a empresa SBR
SOLUÇÕES DE RESÍDUOS E COMÉRCIO LTDA, pessoajurídica de direito privado inscrita
no CNPJ/MF sob n' 12610.079/0001-51, com sede na Rua Antonio Demarchi, n' 120, Parque
Cecap, CEP 13.2 14-72 1, no município de Jundiaí, Estado de São Paulo, representada neste ato pelo
Senhor Francisco Fernandez, brasileiro, casado, engenheiro agrónomo, portador da Cédula de
Identidade RG n' 15.891.153 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n' 149.978.238-13, residente e
domiciliado na Estrada Municipa] do Marco Leite, n' 1.1 12, Jardim Liberdade, CEP ]3.215-560,
no município de Jundíaí, Estado de São Paulo, pelo presente instrumento, decidem .EDITAR o
Contrato n' 119/2019, referente ao Pregão Presencial n' 046/2019 -- Procedimento Licitatório
n' 064/2019, para continuidade na prestação de serviços de triagem de resíduos sólidos provenientes
da limpeza urbana, ficando entre si, justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Figa prorrogada a vigência do contrato por mais 60 (sessenta) dias:
contadosdo dia 03 dejunho de 2022;

CLÁUSULA SEGUNDA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato
e do correlato procedimento licitatório.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (duas)
vias de igual teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna,03 dejunho de 2022

CPF/MF n' 149.978.238-13



© f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -.Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801 / 9707/ 9780/ 9757/ 9792/ 9786

www l ic jtaçoesjaa u a ri u na. s p. com . b r

Pre dt eJaauariúnaeei dura M0
e / eunicipio

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Pregão Presencial n' 046/2019
Procedimento Licitatório n' 064/2019
Contrato n' 119/2019 - 1' Aditamento
Objeto: Prestação de serviços de triagem de resíduos sólidos provenientes da limpeza
urbana
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARlüNA
CONTjiATADA: SBR SOLUÇÕES DE RESÍDUOS E COMEKCiO LTDA.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:
a) o a)uste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão sujeitos a análise ejulgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, Guio trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
E[etrõnico, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 0]/20 1 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Cademo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 1 4 dejaneiro de 1 993, iniciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastrados no módulo
eletrõnico do "Cadastro Corporativo TCESP -- CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2'
das Instruções n' 0 1/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

Civil
9

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atou do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se 6or o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariú

AUTORID.ADE MÁXIMA DO ORGAO/ENTID.ADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGACAO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva

2



© f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910 027
Fone:(19) 3867 9801/ 9707/ 9780/ 9757 / 9792/ 9786

ehira do Município de Jaauariúna

BES!:(}NSAVris QUE ASSiNAjtAM o AJUSTE
Pelo contratante:

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Pela Contratada:
Nome: Francisco Femandez

Nome: Femanda Angélica Santana
Cargo: Secretária de Obras e Serviços
CPF: 226.986.81 8-88

E-mai l institucional : obras(@iaguariuna.sp.gov.br
Assinatura:

\

\



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA® Terça-feira. 14 de junho de 2022 Ano Vlll l Edição nQ 956 l Página 3 de 5

EXTRATO DEPRIMEIRO ADITAMENTO
Pregão Presencial ng 046/2019
Contrato ng 119/2019
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: SBR Soluções de Resíduos e Comércio Ltda

CNPJ 12.610.079/0001-51
Objeto: Prestação de serviços de triagem de resíduos

sólidos provenientes da limpeza urbana
Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 60

dias. contados do dia 03 de junho de 2022;
Continuam em vigor todas as outras cláusulas e

condições do contrato e do correlato processo licitatório.
Secretaria de Gabinete. 03 de junho de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ng
174/2022

PREGÃO ELETRONICO Ne 051/2022
Orgão Gerenciador: Prefeitura do Município de

Jaguariúna
Detentora da Ata: JB REPRESENTAÇÃO DE

MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA
CNPJ 36.122.201/0001-09.
Objeto: Registro de preços de insumos de enfermagem.

Itens: 29 e 31
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor global: R$ 37.157,50.
Secretaria de Gabinete, 03 de junho de 2022
Mana Emílía Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ne

196/2022
PREGÃO ELETRONICO Ne 016/2022
órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de

Jaguariúna
Detentora da Ata: MARTE EQUIPAMENTOS PARA

LABORATORIO LTDA

CNPj 68.886.605/0001-55
Objeto: Registro de preços de insumos de enfermagem.

- Item: 156.

Vigência: 12 (doze) meses
Valor global: R$ 2.000,00

Secretaria de Gabinete, 13 de junho de 2022.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ne
195/2022

PREGÃO ELETRONICO Ne 016/2022
órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de

Jaguariúna
Detentora da Ata; LAB VISION - COMÉRCIO DE

PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

CNPJ 35.257.760/0001-63.
Objeto: Registro de preços de Insumos de enfermagem.

- Itens: 67, 68, 70, 71. 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 99, 100,
105, 106 e 128

Vigência: 12 (doze) meses.
Valor global: R$ 4.593,95.
Secretaria de Gabinete, 13 de junho de 2022
Mana Emília Peçonha de Oliveira Silvo
Secreta ria de Gabinete

AVISO OE ABERTURA DEl-lCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 084/2022 - COM ITENS

COTA PRINCIPAL, ITENS COTA RESERVADA ME/EPP E
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura do Município de Jaguariúna. torna público e
para conhecimento dos interessados que encontra-se
aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÕNICO NÇ 084/2022.
cujo objeto é o registro de preços de brinquedos para os
parques infantis das unidades escolares, conforme demais
especificações descritas no Edital. A data da sessão pública
para a disputa de preços se dará no dia 07 de julho de
2022, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo

completo poderá ser consultado e adquirido nos sítes
e

a partir do dia 20 de
junho de 2022. Maiores informações poderão ser obtidas
pelos telefones: 119) 3867-9801. com Aline, (19)
3867-9780, com Antõnia.(19) 3867-9707. com Esther.(19)
3867-9792, com Ricardo.(19) 3867-9757. com Edson,(191
3867-9825. com Renato, (19) 3867-9760. com Luciano, ou
p elo e n d e re ç o eletrâ n ic o
ricardo.licitacoes@jag ua riu na .sp.gov. br.

Jaguaríúna, 14 dejunho de 2022.
Antonia M. S. X. Brasilíno - Departamento de Licitações

e Contratos

AVISO DEABERTURA DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 090/2022

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e
para conhecimento dos interessados que encontra-se
aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÕNICO NP 090/2022.
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de tapa buraco, com fornecimento e
aplicação de concreto betuminoso usinado a quente(CBUQ)
e outros materiais no Município de Jaguariúna, sendo até
2.500(duas míl e quinhentas) toneladas de serviço de tapa
buraco com caminhão basculante e até 500(quinhentas)
toneladas de serviço de tapa buraco com caminhão
térmico, para 12 (doze) meses, conforme demais
especificações descritas no Edital. A data da sessão pública
para a disputa de preços se dará no día 06 de julho de
2022, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo

completo poderá ser consultado e adquirido nos cites
wwx.[lcltacoes.iaauariuna:sp:aov:br e

partir do dia 20 de
junho de 2022. Maiores informações poderão ser obtidas
pelos telefones:(19) 3867-9801, com Aline,(19)
3867-9780, com Antõnia,(19) 3867-9707, com Esther,(19)
3867-9792. com Ricardo,(19) 3867-9757, com Edson.(191
3867-9825, com Renato, (19) 3867-9760, com Lucíano, ou
p elo e n d e r e ç o eletrâ n íc o
ren ato.l ícitacoes@jagu ariu na .sp.gov. br.

Jaguariúna, 14 dejunho de 2022
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações

e Contratos

Município de Jaguaríúna - SP l Conforme Lei Municipal ne 2.567. de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade


